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интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
психологам, магистрантам и студентам. 

 

 

УДК  37.02 

ББК  74.00 
 
© Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Қостанай өңірлік университеті, 2025 
© Костанайский региональный университет имени Ахмет Байтұрсынұлы, 2025 

 



3 СЕКЦИЯ 
 

ТӘРБИЕ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ ОТБАСЫНЫҢ, МЕКТЕПТІҢ ЖӘНЕ ҚОҒАМНЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК СЕРІКТЕСТІГІ 
СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО СЕМЬИ, ШКОЛЫ И ОБЩЕСТВАВ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

1768 

–Проведение опросов 
–Посещение на дому 
–Наблюдение  
–Беседы. 
В рамках внедряемой «Единой программы воспитания в организациях 

образования РК» проводятся воспитательные , спортивные мероприятия родителей 
совместно с детьми, проводится День открытых дверей, когда родители могут 
прийти в школу, встретиться с администрацией, предметниками, получить ответы на 
волнующие их вопросы. Социальный педагог совместно с психологом школы 
проводит тренинги, беседы с родителями по вопросам недопустимости жестокого 
обращения с детьми и установления в семье комфортного психологического 
климата. Основная цель бесед– убедить родителей, что они могут положительно 
повлиять на успех своих детей в том случае, если будут выступать в содружестве с 
ребенком, верить в него, никогда не отказывать в необходимой помощи, поощрять 
трудолюбие. 

Классные руководители совместно с социальным педагогом посещают семьи, 
в которых дети находятся под опекой, проводят рейды совместно с инспектором с 
целью проведения профилактических бесед с родителями и детьми. 

Огромное значение для родителей имеют благодарственные письма, которые 
вручают им в конце учебного года за активное участие в общественной жизни 
школы, за достигнутые их детьми успехи в учебе, за достойное воспитание ребенка,  

Таким образом,семья и школа имеют решающее значение для воспитания 
ребенка, формирования его личности как высоконравственного, творческого, 
компетентного гражданина Казахстана, принимающего судьбу Отечества как свою 
личную, настоящее и будущее своей страны. 

 
Список литературы: 

1. Забрамная С. Д. Педагогика семьи: учебное пособие. – М.: Академия, 2019. 
2. Белкин А. С. Сотрудничество семьи и школы в воспитании детей. – СПб.: Питер, 2020. 
3. «Реализация технологий сотрудничества школы и семьи». Журнал «Современные 

проблемы науки и образования». – 2019. – № 3 
4. Айдарова К.Б Поливанова А.А.Социальные вопросы воспитания современной молодежи 

//Современные аспекты науки и образования, 2023№7. 
 
 
 

ҼОЖ 7113 
 

ТӘРБИЕ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ ОТБАСЫНЫҢ, МЕКТЕПТІҢ ЖӘНЕ ҚОҒАМНЫҢ 
ӘЛЕУМЕТТІК СЕРІКТЕСТІГІ 

 

Сауекенова Айнур Галымовна 
 педагог– психолог 

Қостанай облысы ҽкімдігі білім басқармасының 
«Боровской облыстық санаторлық мектеп–интернаты» КММ 

Қостанай обл., Меңдіқара а-ы, Қазақстан 
 

Султанова Асылай Галымовна 
педагог– сарапшы, бастауыш сынып мұғалімі 

Қостанай облысы ҽкімдігі білім басқармасының 
«Арқалық қаласы білім бҿлімінің №7 

жалпы білім беретін мектебі» КММ 
Қостанай обл., Арқалық қ., Қазақстан 



3 СЕКЦИЯ 
 

ТӘРБИЕ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ ОТБАСЫНЫҢ, МЕКТЕПТІҢ ЖӘНЕ ҚОҒАМНЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК СЕРІКТЕСТІГІ 
СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО СЕМЬИ, ШКОЛЫ И ОБЩЕСТВАВ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

1769 

 
Аңдатпа 

Бұл мақалада отбасы тәрбиесіне философиялық, әлеументтанушылық, психологиялық 
және педагогикалық зерттеулеріне ерекше кӛңіл бӛлінген. Мектеп, отбасы, қоғам ұлттық ділді 
ескере отырып қоғам талабына сай бала тәрбиесін ұйымдастырудың жолдарын кӛрсетуге 
тырысқан. Үш жақты қарым – қатынас оның қызметтері, психологиялық жайы мен отбасы 
мүшелерінің ӛзара қарым– қатынасы, ондағы бала тәрбиесіне ӛзіндік әсерін тигізетіндігін атай 
келіп, біздің қоғам үшін мектеп,отбасы және қоғам одақтастығының маңыздылығын дәлелдейді. 

Түйінді сөздер: қоғам, отбасы, мектеп, әлеуметтік серіктестік. 
 

Аннотация 
В данной статье особое внимание уделено философским, социологическим, 

психологическим и педагогическим исследованиям семейного воспитания. Школа, семья, общество 
стремились показать пути организации воспитания детей в соответствии с требованиями 
общества с учетом национального менталитета. Отмечая, что трехстороннее общение 
оказывает свое влияние на его функции, психологическое состояние и взаимоотношения членов 
семьи, воспитание в нем детей,доказывает важность союза школы, семьи и общества для нашего 
общества. 

Ключевые слова: общество, семья, школа, социальное партнерство. 
 

Abstract 
In this article, special attention is paid to philosophical, sociological, psychological and pedagogical 

studies of family education. The school, the family, and the society sought to show ways to organize the 
upbringing of children in accordance with the requirements of society, taking into account the national 
mentality. Noting that three–way communication has an impact on its functions, the psychological state and 
relationships of family members, the upbringing of children in it, proves the importance of the union of 
school, family and society for our society. 

Key words: society, family, school, social partnership. 
 

Тҽрбие – бұл баланың жеке тұлға болып қалыптасуындағы маңызды үрдіс. Ол 
отбасында, мектепте жҽне қоғамда жүзеге асып отырады. Бұл үш ортаның үйлесімді 
жҽне бірлескен жұмысы баланың жан–жақты дамуына ҽсер етеді. Тҽрбие 
қызметіндегі ҽлеуметтік серіктестік – отбасы, мектеп жҽне қоғамның ҿзара 
ҽрекеттестігі мен ынтымақтастығын қамтитын күрделі жүйе. 

Балаларды саналы, сергек етіп тҽрбиелеу – отбасы мен қоғамдық тҽрбие 
орындарының бірден–бір парызы, асыл мұраты. Отбасы – адамзат бесігін тербеткен 
ұя болса, сол отбасындағы баланың бас ұстазы – ата–ана. Қазақ зиялыларының бірі 
М.Жұмабаевтың: «Тҽрбиедегі мақсат баланы тҽрбиешінің дҽл ҿзіндей етіп шығару 
емес, келешек ҿз заманына лайық қылып шығару» деп айтуы бала тҽрбиесіндегі 
ата–ана, мектеп, қоғам алдында үлкен жауапкершіліктің тұрғандығын дҽлелдейді [1]. 

Ҽрине, отбасы ҿзінің дербес ҽрекеті арқылы тҽрбие саласында ауқымды 
мҽселелерді шешуде ҽлсіздік танытады .Ол үшін отбасы мен мектептің ҿзара 
ынтымақтастығын нығайту ҿте маңызды. Ал, тҽрбие қоғамдық құбылыс 
болғандықтан, оны қоғам талаптарынан тыс ұйымдастыру мүмкін емес. Бұл тұста 
үштік одақ: мектеп, отбасы жҽне қоғамдық мекемелер жұмысындағы ҿзара 
сабақтастық жҽне ынтымақтастық ҿз үйлесімін табуы тиіс. Ата–ана балаға сҿзден 
гҿрі іс, күнделікті жақсы ҽдет–ғұрып ҿнегесі күшті ҽсер ететінін ескеру керек. Айтқан 
ақылыңыз қаншалықты дұрыс болғанымен, ҿз ҿнегеңіз, ҽдет–қылығыңыз керісінше 
болып жатса, жалаң ақылдан еш нҽрсе шықпайды [2]. Бұл білім беру процесінің 
субъектілері арасындағы бірлескен қызметтің ерекше түрі. Ол сенім, ортақ мақсаттар 
мен құндылықтармен, қарым–қатынастың еріктілігі мен ұзақ мерзімділігімен, сондай–
ақ тараптардың нҽтиже үшін ҿзара жауапкершілігін мойындауымен сипатталады. 

Мұндай серіктестіктің мақсаты–ерікті жҽне тең құқылы қарым–қатынастар 
жүйесін қалыптастыру.Ҽлеуметтік серіктестіктің бірнеше түрі бар отбасылар мен 
мектептер тҽрбие саласында: 

https://www.translate.ru/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B4/%D1%80%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%85%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://www.translate.ru/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B4/%D1%80%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%85%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9
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 Коммуникативті–дидактикалық. Тҽрбие мҽселелері бойынша педагогтар 
мен ата–аналардың қарым–қатынасы арқылы ҿзара оқыту. 

 Басқару– Мұғалімдер мен ата–аналардың мектептің тҽрбие процесін 
бірлесіп басқаруы. 

 Сараптау– мектептің тҽрбие үрдісінің педагогтары мен ата–аналарының 
бірлескен сараптамасы. Тҽрбие міндеттерін шешуге бағытталған бірлескен 
ҽлеуметтік, білім беру, мҽдени жобалар, жекелеген істер мен акциялар. 

 Жобалық–белсенділік. Мектеп пен отбасының дамуы жҽне жүзеге 
асырылуы 

 Кеңес беру. Мұғалімдер мен бір–бірінің ата–аналарына кҽсіби кеңес беру. 

 Ҽлеуметтік ҽріптестікті табысты ҿрістету үшін белгілі бір ұйымдас–
тырушылық–педагогикалық жағдайлар қажет. Педагогтер мен мектеп ҽкімшілігінің 
тҽрбие саласында отбасымен серіктестікке дайындығын қалыптастыру; 

 Серіктестік негіздерін, яғни ҿзара іс–қимылдағы ҿзара мүдделерді, 
тараптардың қажеттіліктерін, тҽрбиелік ресурстарын анықтау; 

 Ҽлеуметтік ҽріптестік стратегиясын қалыптастыру; 

  *Тҽрбие саласындағы ҿзара мүдделерді жҽне оларды іске асыру 
мүмкіндіктерін келісу үшін мектеп пен отбасы үшін ыңғайлы келіссҿздер алаңын құру. 

 Отбасы мен мектептің ҽлеуметтік серіктестігі. Соңғы онжылдықтарда ҿсіп 
келе жатқан отбасылық саладағы дағдарыстық құбылыстар Отбасының тҽрбиелік 
ҽлеуетінің ҿзгеруіне ҽкелді. Кҿптеген авторлардың пікірінше, мектептің тҽрбие 
дағдарысынан шығуы отбасының қатысуынсыз мүмкін емес. Осылайша, мектеп пен 
отбасының ҽлеуметтік серіктестігін дамыту үшін келесі ұйымдастырушылық–
педагогикалық жағдайлар қажет: – педагогтер мен мектеп ҽкімшілігінің тҽрбие 
саласында отбасымен ҽріптестікке дайындығын қалыптастыру; 

– серіктестік негіздерін, яғни ҿзара іс–қимылдағы ҿзара мүдделерді, 
тараптардың қажеттіліктерін, тҽрбиелік ресурстарын анықтау;  

– ҽлеуметтік ҽріптестік стратегиясын қалыптастыру; 
– тҽрбие саласында мектеп пен отбасының ҽлеуметтік ҽріптестігінің 

басқарушы жүйесін қалыптастыру; 
Тҽрбие саласындағы мектептер мен отбасылардың ҽлеуметтік серіктестігінің 

бірнеше түрін ажыратуға болады: 
–тҽрбие мҽселелері бойынша педагогтар мен ата–аналардың қарым–

қатынасы арқылы ҿзара оқытудан тұратын коммуникативтік–дидактикалық; 
– мұғалімдер мен ата–аналардың мектептің тҽрбие процесін бірлесіп басқаруы 

арқылы кҿрінетін басқарушылық; 
мектептің тҽрбие процесінің педагогтары мен ата–аналарының бірлескен 

сараптамасынан тұратын сараптамалық; 
– мектеп пен отбасы бірлескен ҽлеуметтік, білім беру, мҽдени жобаларды,  

тҽрбие міндеттерін шешуге бағытталған жекелеген істер мен акцияларды ҽзірлеу 
жҽне жүзеге асыру арқылы іске асырылатын жобалық–белсенділік; 

Бұл шарттарды отбасымен серіктестікті дамытуды бастайтын мектептің 
міндеттері ретінде қарастыруға болады. Олар мектеп пен отбасы арасындағы 
қарым–қатынасты серіктестік деңгейге ауыстыру бойынша мектеп 
бағдарламаларының ҽртүрлі логикасын анықтай алады.Мектеп пен отбасының тиімді 
ҿзара ҽрекеттесу жолдарын талдау мектеп пен отбасының ҿнімді, дамытушылық 
ҿзара ҽрекеттесуіне ие болуы керек сипаттамаларды бҿліп кҿрсетуге мүмкіндік 
береді: 

Ҿзара іс–қимылдың мақсаты отбасында жҽне мектепте бар оң тҽрбие ҽлеуетін 
ҿзектендіру болуы тиіс; 
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– ҿзара іс–қимылдың мазмұны ҽртүрлі салаларда жүзеге асырылуы жҽне 
бірлескен қызметтің ҽртүрлі түрлеріне бағытталуы тиіс; 

Бүгінде ата–аналар «ақпараттық кҿшкіннің» бір түріне тап болды, оларға білім 
мен тҽрбие ҽлемінде бұрынғыдан да мейірімді жҽне сауатты жолсерік қажет. Бұл ҽр 
отбасына ҿзінің педагогикалық стратегиясын құруға мүмкіндік береді. Ата–аналарға 
тек мектеп тарапынан ақпарат қажет емес. Олар баланың білім алуының ҽртүрлі 
кезеңдерінде ҽртүрлі қарқындылыққа, кҿлемге жҽне бағытқа ие болуы керек кешенді 
сүйемелдеуді қажет етеді. Тек бір нҽрсе ҿзгеріссіз қалуы керек: ата–ана мектепке 
қажет екенін жҽне мектеп онымен үнемі жҽне жүйелі түрде жұмыс істейтінін сезінуі 
керек. Бұл тек отбасымен жұмыс істеу жҿніндегі іс–шаралардың тізімі ғана емес, 
онымен ҿзара іс–қимылды кешенді жҽне жоспарлы дамыту болуы тиіс. Жүйені тек 
ҿзара байланысты элементтердің жиынтығы деп атауға болады, олар жұмыс істеудің 
жалпы мақсатымен, басқару бірлігімен біріктірілген жҽне қоршаған ортамен ҿзара 
ҽрекеттесуде тұтас құбылыс ретінде ҽрекет етеді. Жұмыс мерекеден мерекеге дейін 
құрылмауы керек, бірақ ата–аналар педагогикалық ұжыммен бірге біртіндеп 
серіктестікке дайын болған кезде ҿзіндік мотивациялық торға ие болуы керек.Бүгінгі 
таңда мектепте ата–аналар бар, олар ҿздерін бала тҽрбиесіне арнайды, 
мұғалімдерден кеңестер мен ұсыныстар күтеді, кез–келген қоғамдық істерге қосылуға 
дайын жҽне қоғамдық жҽне бос уақытты белсенді түрде ҿткізеді.  

Кҿбінесе ересектер баласына жалқаулықтан емес, нақты не істеу керек жҽне 
қандай да бір іс–шара қандай пайда ҽкелетіні туралы нашар хабардар болғандықтан 
кҿмектесе алмайды. Отбасымен жұмыс жүйесін құру кезінде ұжымның барлық 
мүшелері отбасына қатысты ҿз ұстанымын (субъект–субъект немесе объект – 
объект) анықтап, оны түсінуі керек. Ата–аналармен ынтымақтастықты жобалау 
кезінде кем дегенде екі бағыт қалыптасады: Ата–аналарға балаларын тҽрбиелеуге 
жҽне тҽрбиелеуге кҿмектесуге бағытталған жұмыс; Отбасынан кҿмек алуға (алуға) 
бағытталған жұмыс. Егер бұл бағыттар сауатты құрылған болса жҽне ҿзара 
байланысты болса, онда жүйе бар жҽне отбасы ресурстары барынша 
пайдаланылады деп айтуға болады. Тек ҿзара алмасу субъектілерді тең жағдайға 
қоя алады, демек, ынтымақтастық үшін жҽне одан ҽрі серіктестік үшін алаң құруға 
мүмкіндік береді. 

Отбасымен жұмыс жүйесі алты бағытты қамтиды: 
 Зерттеу  
 Бірлескен қызмет 
 Оқыту  
 Кеңес беру  
 Ағарту  
 Ақпараттандыру 
Мектеп пен отбасы арасындағы қарым–қатынаста бір–біріне қадам басуға, 

пікірлес болуға ұмтылу бірінші орында тұруы керек [3]. 
Бүгінгі таңда ҽрбір шығармашыл ұстаз ҿз ісінің тиімділігін отбасы мен мектеп 

ұжымынсыз елестете алмайды.Бұл кҿбінесе балаларымыздың қалай ҿсетінін 
анықтайды. 

Мектеп отбасымен ашық жҽне тығыз қарым–қатынаста болғысы келетіні 
сҿзсіз. 

Бірақ, барлық ата–ана мүлде басқаша, олардың ұстазға, мектепке, балаға 
деген кҿзқарасы да ҽртүрлі.Барлық сыныптарда ҽр отбасын зерттеп, ата–аналарды 
оқу–тҽрбие үрдісіне тарту бойынша мақсатты жұмыстар жүргізілуі керек. Ҽдетте, 
сыныпта тек ҿз баласына ғана емес, басқа оқушыларға да тҽрбиелік функцияларды 
сҽтті орындайтын ата–аналар ҽрқашанда болады.Олар белсенді активке айналады. 
Бұл ата–аналар мұғалімдерге балалармен жҽне басқа отбасылармен жұмыс істеуге 
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кҿмек кҿрсетуге жҽне кҿмектесуге міндеттенеді. Басқа бҿлігі «пассивті» актив, яғни. 
мектеппен ҿзара ҽрекеттесуге белгілі бір ынталандыру арқылы қатыса алатын жҽне 
қатыса алатын ата–аналар. Қалғандары пассивті – объективті себептермен 
мектеппен бірге оқу процесіне қатыспайтын немесе қатыспайтын ата–аналар. 

Екінші жағдайда баланың мҽселелерін шешуде ата–аналармен бірігіп, 
мҽселенің сипатына қарай сараланған жҽне жеке жұмысты ұйымдастыру қажет. 
Бірінші жҽне үшінші топтардағы жағдай күрделірек. Дҽлірек айтқанда, мұндай 
проблемалы отбасылар мектепте жиі кездеседі.Бұл отбасыларға қолдау кҿрсете 
алатын адамдарды іздеуде назар аудару, шыдамдылық жҽне бастамашылық кҿрсету 
маңызды. Олармен жұмыс істеуге тек мектеп мұғалімдері ғана емес, психологиялық, 
медициналық, ҽлеуметтік жҽне материалдық кҿмек кҿрсетуге қабілетті мамандар 
мен ұйымдар да қатысуы керек.Кҿбінесе балаларға психологиялық–педагогикалық 
қолдау кҿрсетуде де, баланың құқықтары мен мүдделерін қорғай алатын, оның жан–
жақты дамуына жағдай жасайтын мамандарды, қызметтерді, ұйымдарды іздестіруде 
де бірінші кҿмекші педагогтар болады.Мектеп пен отбасының ынтымақтастығының 
формалары мен мазмұны мұғалімнің алдына қойған мақсатына байланысты. Мұғалім 
ата–аналармен жҽне қоғаммен байланыс орната отырып, келесі мҽселелерді 
шешеді: 

1. Оқушының отбасымен танысу. 
2. Ҽлеуметтік ортаның оқушы тұлғасына ҽсерін жүйелі түрде зерттеу. 
3. Балаларды оқыту мен тҽрбиелеуде мектеп пен отбасының бірлескен 

педагогикалық іс–ҽрекетін ұйымдастыру. 
4. Ата–аналарға балаларын үйде тҽрбиелеуге кҿмектесу. 
5. Ата–аналарға педагогикалық білім беруді ұйымдастыру. 
6. Отбасының жағымсыз ҽсерін бейтараптандыру. 
Сонымен, мектеп пен отбасы арасындағы жұмыстың барлық түрлерінің 

мазмұны ҿскелең ұрпақты жан–жақты дамытуға бағытталған олардың белсенді 
тҽрбиелік ҿзара ҽрекетін ұйымдастыру болып табылады.Ата–ананың педагогикалық 
мҽдениетінің болуы ҿте маңызды. Педагогикалық мҽдениет деп ата–аналардың 
тҽрбиеші ретіндегі жетілгендік дҽрежесін кҿрсететін жҽне отбасылық жҽне 
балаларды қоғамдық тҽрбиелеу процесінде кҿрінетін педагогикалық дайындығының 
осындай деңгейі түсініледі.Ата–аналардың педагогикалық мҽдениетінің маңызды 
құрамдас бҿлігі олардың таза педагогикалық дайындығы болып табылады: 
психологиялық–педагогикалық, физиологиялық, гигиеналық жҽне құқықтық білімнің 
белгілі бір кҿлемі, сондай–ақ балаларды тҽрбиелеу процесінде қалыптасқан 
дағдылар.Педагогикалық мҽдениетті арттырудағы басты рҿл бір сынып жетекшісі 
немесе мұғалім жүзеге асыратын мақсатты ғылыми–педагогикалық білімге тиесілі. 

Ата–аналарға жалпы педагогикалық білім берудің мазмұны мынадай: 
1. Жас ұрпақты оқыту мен тҽрбиелеудің мақсаттары, міндеттері жҽне ҽдістері. 
2. Отбасындағы бала тҽрбиесінің психологиялық, физиологиялық жҽне 

педагогикалық негіздері, ҽр жастағы балалардың ерекшеліктері. 
3. Отбасы мүшелерінің міндеттері, отбасы тҽрбиесінің мазмұны, формалары, 

ҽдістері, қиындықтары, кемшіліктері мен қателері. 
4. Бала мен ата–ана арасындағы қарым–қатынас, мектеп пен отбасы 

арасындағы қарым–қатынасты реттеу жолдары. 
Педагогикалық білім берудің келесі формаларын ажыратады: 
Дҽстүрлі: 

 Ата–аналар жиналысы 

 Дҽрістер 

 Сұрақ–жауап кештері 

 Даулар 
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 Ашық есік күндері 

 Дҽстүрлі емес: 

 Іскерлік ойындар. 

 Реттелген талқылаулар. 
Мұғалімдер мен ата–аналардың ҿзара ҽрекеттесу формалары. 
Мұғалімдер мен ата–аналардың ҿзара ҽрекеттесуі олардың бірлескен іс–

ҽрекеті мен қарым–қатынасын ұйымдастырудың ҽртүрлілігі болып табылады. 
Отбасы мен оқу орнының бірлескен құрылу процесі, оның ерекшеліктері, ең 
алдымен, оқу орнының түрі мен түрі, педагогикалық ұжым қызметінің ерекше–
ліктерімен анықталады [4].  

Оқушылардың ата–аналарымен практикалық жұмыста мұғалім дҽстүрлі жҽне 
дҽстүрлі емес жұмыс түрлерін жүзеге асыра отырып, ұжымдық жҽне жеке ҿзара 
ҽрекеттесу түрлерін пайдаланады.Менің ойымша, ата–аналарға мұғалім жұмысының 
белгілі бір принциптерін жеткізуге болады, мысалы: 

1. Балаларды құрметтеу, сүю жҽне сенім арту; 
2. Балалармен жҽне ата–аналармен туындаған мҽселелерді талқылап, 

бірлескен ізденістер мен шешімдерді жүргізу. Мҽселелер мезгіл–мезгіл 
туындайтынына бҽріміз дайын болуымыз керек, бірақ оларды шешу жолдарын 
ҽрқашан табуға болатынын кҿрсету. Бірақ бұл бірлескен күш–жігерді қажет етеді. 

3. Ата–аналарды ынтымақтастыққа жҽне түсінуге шақырыңыз. 
Оқушылардың отбасымен жемісті жұмыс істеуге бейімдеу, бірізді болу, ата–

аналардың пікірін тыңдау жҽне «сынып» деп аталатын күрделі жҽне кҿп қырлы 
құбылыстың барлық іс–ҽрекетіне берік басшылық жасау ҿте маңызды. 

Қорытындылай келе, мұғалімдер мен ата–аналарға кеңес: 
Егер: 
– бала үнемі сынға ұшырайды, жек кҿруді үйренеді 
– бала мазаққа айналады, тұйық болады 
– балаға қолдау кҿрсетіледі, ҿзін бағалауды үйренеді 
– бала қауіпсіз ҿседі, адамдарға сенуді үйренеді 
– бала түсіністік пен достық қарым–қатынаста ҿседі, ол осы дүниеде 

махаббатты табуға үйренеді. 
Білім беруде табысқа жету үшін мұғалім мен отбасының қарым–қатынасы 

қандай негізде құрылуы керек деген сұраққа тамаша педагог В.А.Сухомлинский 
былай деп жауап береді: «Балаларға ҿнегелі дҽрістер оқу үшін аналар мен ҽкелерді 
мүмкіндігінше аз шақыру. жҽне ана мен ҽкеге қуаныш сыйлайтын балалар мен ата–
ана арасындағы рухани байланыс үшін мүмкіндігінше...». 

Ата–ананың мектептің одақтасы болуы кҿп жағдайда бізге, мұғалімдерге 
байланысты. Ол үшін оқушылар мен отбасылардың ҿзін жақсы білу керек, оларды 
үнемі зерттеп, баламен жұмыс жасауда, ата–аналармен қарым–қатынаста пайдалы 
ақпаратты ҽдептілікпен жҽне шеберлікпен ескеру қажет. В.А.Сухомлинский ҿзінің 
«Ата–ана педагогикасы» деген жазбасында былай дейді: «Қоғамдық тҽрбие 
отбасынан басталады». Ҽсерлеп айтқанда, ҽуелі отбасында тамыры бітеді де, 
бұталары да, гүлдері де, жемісі де содан шығады. Ендеше: «Тҽрбиенің негізгі қайнар 
кҿзі – ата–ана мен ұстазы екенін байыптай отырып, осы бағытта бірігіп үштік одақ 
жұмысы жандануы керек дегім келеді. 
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Аннотация 
В статье обосновывается необходимость развития партнерских отношений между 

семьей и учреждениями дополнительного образования детей. Подробно рассматриваются 
педагогические условия для установления таких отношений, включая уважение к семье как 
социальной системе, гуманизм во взаимодействии с ней, соблюдение субъект–субъектной 
позиции в отношениях с родителями, а также создание условий для их эмоциональной 
безопасности и комфорта. Описаны основные этапы реализации социального партнерства: 
ознакомление, диагностика, проектирование, практическое содержание и оценка. В статье также 
предлагается механизм социального партнѐрства, включающий такие формы, как участие 
родителей в образовательном процессе, психолого–педагогическая диагностика семей, 
просвещение родителей в области психологии и педагогики, а также их участие в управлении 
учреждением дополнительного образования. 

Ключевые слова: социальное партнерство, семья, учреждение дополнительного 
образования. 

 
Аңдатпа 

Мақалада отбасылар мен балаларға арналған қосымша білім беру мекемелері арасындағы 
серіктестікті дамыту қажеттілігі негізделеді. Мұндай қарым–қатынастарды орнатудың 
педагогикалық шарттары жан–жақты қарастырылған, оның ішінде отбасын әлеуметтік жүйе 
ретінде құрметтеу, онымен ӛзара әрекеттесудегі гуманизм, ата–аналармен қарым–қатынаста 
субъект–субъект позициясын ұстану, сондай–ақ олардың эмоционалды жағдайын жасау. Қауіпсіздік 
пен жайлылық. Әлеуметтік әріптестікті жүзеге асырудың негізгі кезеңдері сипатталған: танысу, 
диагностика, жобалау, практикалық мазмұн және бағалау. Мақалада сондай–ақ ата–аналардың 
оқу–тәрбие процесіне қатысуы, отбасының психологиялық–педагогикалық диагностикасы, ата–
аналардың психология–педагогика саласында білім алуы, сондай–ақ олардың мекемені басқаруға 
қатысуы сияқты нысандарды қамтитын әлеуметтік әріптестік тетігі ұсынылған. қосымша білім 
беру. 

Түйінді сөздер: әлеуметтік серіктестік, отбасы, қосымша білім беру мекемесі. 
 

Аbstract 
The article substantiates the need to develop partnerships between the family and institutions of 

additional education for children. It examines in detail the pedagogical conditions for establishing such 
relations, including respect for the family as a social system, humanism in interaction with it, compliance with 
the subject–subject position in relations with parents, as well as the creation of conditions for their emotional 
safety and comfort. The main stages of implementing social partnership are described: familiarization, 
diagnostics, design, practical content and assessment. The article also proposes a mechanism for social 
partnership, including such forms as parental participation in the educational process, psychological and 
pedagogical diagnostics of families, parental education in psychology and pedagogy, as well as their 
participation in the management of an institution of additional education. 

https://infourok.ru/socialnoe-partnerstvo-semi-shkoly-i-drugih-subektov-obrazovatelnogo-prostranstva-6029595.html
https://infourok.ru/socialnoe-partnerstvo-semi-shkoly-i-drugih-subektov-obrazovatelnogo-prostranstva-6029595.html
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Идрисова Жанна Жакановна  Взаимодействие воспитателя и родителей в 
процессе профессионального 
самоопределения старшеклассников 
 

1583 

Иманкулова Шолпан Аскаровна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары: 
тәжірибе, проблемалар және шешімдер 
 

1586 

Каленова Гульбарам Сартайқызы  Күш–жігердің бірлігі: отбасы–мектеп– қоғам 
– жеке тұлғаны тәрбиелеудегі  маңызды 
рӛлі 
 

1590 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Особенности реализации социального 
партнерства в образовании 
 

1593 

Камзинова Гульжанна Оралбековна  Роль социального партнерства между 
семьей, школой и обществом в 
формировании ценностных ориентиров и 
воспитании личности ребенка в условиях 
современного общества 
 

1597 

Кандалина Татьяна Валентиновна  Воспитывающая среда на основе 
сотрудничества семьи и школы 
 

1601 

Каппасова Шамшырак Еркиновна  Тәрбие процесінде отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы ӛзара әрекеттесудің 
маңыздылығы 

1605 
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1911 

 

Карибаева Ганди Токтаровна, 
Мухамедкалиева Бибигуль Марденовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1609 

Кенжетаева  Карлыгаш Амангелдіқызы,  
Туканова Айгерим Кайратовна  

Мектепке дейінгі білім беру процесіндегі 
психолог пен тәрбиешілердің ӛзара 
әрекеттестігі 
 

1612 

Кенжетай Айман Үсенқызы  Поддержка родителей в условиях развода: 
социальное партнерство между семьей, 
школой и обществом 
 

1616 

Кенжина Бахиткуль Казеновна  От семьи к обществу: путь воспитания 
через партнерство 
 

1619 

Клещенкова Алина Андреевна,  
Щеглова Наталья Михайловна  
 

Взаимодействие семьи, школы и общества 
как основа эффективного воспитания 
 
 

1622 

Козлова Светлана Павловна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности  
 

1626 

Колесник Ирина Сергеевна  Модели социального партнерства в 
воспитательной деятельности: примеры 
успешных практик и программ, 
направленных на объединение усилий всех 
участников воспитательного процесса 
 

1631 

Колмурзинова Балжан Токторбаевна, 
Ерденова Назгуль Бабашевна 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1635 

Комиссарова Елена Александровна,  
Ахметбекова Жанар Сайлаубайкызы  

Интеграция дошкольного образования в 
единое образовательное пространство 
 
 

1638 

Криштова Надежда Сергеевна,  
Лясота Владислава Вячеславовна  

Использование инновационных форм 
работы с родителями воспитанников в 
условиях реализации проекта «Үндестік» 
 

1642 

Кусаинова Карлыгаш 
Есенгельдыновна,  
Ануфриева Арина Васильевна  

Социальное партнерство семьи и школы в 
сфере воспитания: векторы 
взаимодействия 
 
 

1646 

Кушкинбаева Асем Серикбаевна,  
Кущугулова Асель Маулетовна  

Взаимодействие школы и семьи в процессе 
раннего самоопределения учащихся при 
выборе профессии 
 

1650 

Қылышбекова Айдана Қылышбекқызы  Баланы психологиялық әл–ауқатын 
қалыптастырудағы қоғамның, мектептің 
және отбасының рӛлі 
 

1656 

Лемехова Вера Константиновна  Инклюзивное образование: роль 
партнѐрства в интеграции детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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1912 

 

Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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1913 

 

Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 
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1914 

 

детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 
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1915 

 

Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


